
 
 

2021年3月18日 
お取引先各位 

福祉ソフト株式会社 
 

「かんたん請求ソフト」新料金体系への移行につきまして（予告） 
 
謹啓　平素は一方ならぬお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 
　この度弊社サービス「かんたん請求ソフト」につきまして新たな料金体系にてご契約を承ることとな

りました。詳細な料金体系のご案内は2021年4月1日を予定しておりますが、以下予定している内容をご
案内させていただきます。 
何卒事情ご賢察のうえ、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

以上 

［新料金体系の対象となるお客様］ 
　2021年4月1日以降、弊社「かんたん請求ソフト」を新規ご契約頂く事業所様 
　※2021年3月31日以前にご契約（無料体験ご利用開始）されている事業所様は 
　　これまで通りの料金体系にてご利用を頂けますのでご安心ください。 
　※ご不明な場合などは、弊社担当営業までご照会ください。 
 
［変更の背景］ 
　現行料金体系においては、全てのお客様において同一の価格体系となっていますが、 
　事業所運営法人様や各事業所様が運営するサービス種類ごとにご利用状況などには 
　大きな差異があることを鑑み、よりご納得感のある料金体系へと変更いたします。 
　 
［変更させて頂く予定の事項］ 

● ご利用頂く事業所のサービス種類ごとに３種類の料金体系となります。 
● 2021年4月1日～2022年3月31日間はキャンペーン価格でご利用いただけます。 

 

　　　※同時利用は出来ませんが、利用する時間帯をずらしていただければ、複数のパソコンで利用できます。 
 
［変更しない予定である主な事項］ 
　１．対応サービスに変更はございません 
　２．機能・帳票一覧に変更はございません 
　３．電話サポートなどのお客様サポート体制に変更はございません 
　４．初回のみ契約事務手数料18,000円（税抜）を頂戴いたします 
　５．無料体験期間としてお申し込みから60日間無料となります 

 2021年4月～2022年3月 2022年4月～ 

相談支援事業 
計画相談支援・地域相談支援（地
域移行支援・地域定着支援）・障
害児相談支援 

キャンペーン価格 
6,000円（税抜） / 法人 
※定価9,980円（税抜） / 法人 

9,980円（税抜） / 法人 
※同一法人における相談支援事業に関
して、ご利用事業所数に制限はござい
ません 

地域生活支援事業 キャンペーン価格 
4,000円（税抜） / 法人 
※定価4,980円（税抜） / 法人 

4,980円（税抜） / 法人 
※同一法人における地域生活支援事業
に関して、ご利用事業所数に制限はご
ざいません 

その他障害福祉
サービス事業 

キャンペーン価格 
6,000円（税抜） / 事業所番号 
※定価9,980円（税抜）/ 事業所番号 

9,980円（税抜） / 事業所番号 
※ご利用される事業所番号ごとにご契
約が必要です 


